
YÜKSEK SICAKLIK STRESİ 

Bitkilerde yüksek sıcaklık düşük sıcaklığa benzer olarak 

hasar meydana getirir. Yüksek sıcaklık hasarları, özellikle 

hipokotil, ve gövdelerde nekrotik lezyonlar görünümünde, 

koniferlerin iğne yapraklarında, meyvelerde ve 

yapraklarda benekleşme ve ölüm şeklindedir. Bilindiği 

gibi artan sıcaklıktan dolayı sokunum hızı artar, 

fotosentez ise azalır. Bu da canlılığın devam etmesine 

neden olana enerjinin eksikliğine neden olur ve 

dokularda bozulmalar meydana gelir.  



Sıcaklıktan en çok etkilenen hücresel proteinlerden birisi 

enzimlerdir. Enzimlerin aktif oldukları belli bir sıcaklık sınırı vardır. 

Bu sınırların dışına çıkılması enzimlerin inaktif olmasına, 

dolayısıyla metabolizmanın bozulmasına neden olur. Protoplazmik 

akış, solunum, fotosentez, membran geçirgenliği, enzim 

inaktivasyonu, proteinler ve membranlar yüksek sıcaklıktan 

etkilenen yapılar veya fonksiyonlardır. Tohum oluşumuna kadar 

gerçekleşen tüm reprodüktif evreler aşırı sıcaklıklara oldukça 

duyarlıdır (Gusta ve Chen, 1987). 



Yüksek sıcaklık stresi; 

•Stomalar kapanması 

•protein denatürasyonu,  

•enzim inaktivasyonu,  

•membran yapısının bozulması (yüksek sıcaklığa bağlı protein ve lipid 

yapısında bozulmalar oluşur) 

•su, iyon ve organik çözücülerin hareketinin azalması,  

•metabolik hız dengesizliği,  

•substratların solunumla tükenmesi  

•gelişim hızlanmasına bağlı olarak erken yaşlanma 

•kloroplast fotokimyasal aktivitesinde azalma gibi olumsuz yapı sal ve 

biyokimyasal etkilere neden  olmaktadır. 





Tüm organizmalar artan sıcaklıklara maruz kaldığında, sıcaklık 

şoku proteinleri (SŞP‟ler) olarak adlandırılan evrimsel olarak 

son derece korunan bazı proteinlerin sentezini gerçekleştirirler. 

Bu cevap evrenseldir ve öbakteriden arkebakteriye, fareden 

soya fasulyesine kadar her organizmada gözlenmiştir (Lindquist, 

1986). SŞP‟lerin sentezi genellikle normal büyüme sıcaklığının 

yaklaşık 8- 10oC üstündeki sıcaklıklarda ilk olarak belirlenebilir. 
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